-r'

Coordenadoria de, Expediente
Ofício no 0633/202í

Excelentíssimo Senhor

DEPUTADO FELIPE ESTEVÃO

Nesta Casa

w+'e+l!ryìryd;ót+*ry

Florianópolis,22 de setembro de 2021

lTUI

o" Fl. /4
-1

ó
í-.

À.'w
Senhor Deputado,

Encaminho a Vossa Excelência cópia do parecer exarado pela

Comissão de Constituição e Justiça deste Poder, ao Projeto de Lei no 031 1.2t2021,
que "Estabelece, nos termos do art. 50, LV, da Constituição Federal, e dos arts. 12 e
18, l, da Lei federal no 12.587, de 2012, o dever de notificação dos motoristas
cadastrados pelas Operadoras de Tecnologia de Transporte Credenciadas (OTTCs)
nos casos de descadastramento, suspensão ou exclusão, e adota outras
providências", para seu conhecimento.

Respeitosamente,

&')r'-'
rrudaRamos Burger

.râb

Marl rtado A

Coordenadora de Expediente
Oaì9

Palácio Barriga Verde
Rua Dr. Jorge Luz Fontes, 310 - Centro
CEP 88020-900 - Florianópolis - SC
Fone (48) 3221 2954t2SSg
www.alesc.sc.gov.br

GCrzozlRQX 265

P
ág

in
a

10
. V

er
sã

o
 e

le
tr

ô
n

ic
a

d
o

 p
ro

ce
ss

o
 P

L
./0

31
1.

2/
20

21
.

IM
P

O
R

T
A

N
T

E
:

n
ão

 s
u

b
st

it
u

i o
 p

ro
ce

ss
o

 f
ís

ic
o

.

& À55 [tulriL[ t{ L[c i s LÂTtvÂ
[)(} ú5'Ir\l)ü l)Ír SÁNïl\ Cdï:ÂíìlNA

DtR[ï0RrÀ L[çrsLÂTry

Florianópolis,22 de setembro de 2021

ITU;

Ofício GPS/DL/ 079412021

Excelentíssimo Senhor

ERON GIORDANI

Chefe da Casa Civil

Nesta

Palácio Barriga Verde
Coordenadoria de Expediente
Rua Dr. Jorge Luz Fontes, 310 - Centro
CEP 88020-900 - Florianópolis - SC
Fone 48) 3221 295412559
www.alesc.sc.gov. br

ao Fls.
ó

th-{

à'
(p

RUBRICA

3

Senhor Chefe,

Encaminho a Vossa Excelência cópia do parecer exarado

pela Comissão de Constituição e Justiça deste Poder, ao Projeto de Lei

no 031 1.212021, que "Estabelece, nos termos do art. 50, LV, da Constituição Federal, e

dos arts. 12 e 18, l, da Lei federal no 12.587, de 2012, o dever de notificação dos

motoristas cadastrados pelas Operadoras de Tecnologia de Transporte Credenciadas

(OTTCs) nos casos de descadastramento, suspensão ou exclusão, e adota outras

providências", a fim de obter manifestação sobre a matéria legislativa em exame.

ALBA

rimeiro Secretário $s1''i.r ü i7

t?erÔn

A

!l^

I

GC/2021/Rox266

otp, dç Fnatocolo €ieral

P
ág

in
a

11
. V

er
sã

o
 e

le
tr

ô
n

ic
a

d
o

 p
ro

ce
ss

o
 P

L
./0

31
1.

2/
20

21
.

IM
P

O
R

T
A

N
T

E
:

n
ão

 s
u

b
st

it
u

i o
 p

ro
ce

ss
o

 f
ís

ic
o

.

Wffi coM. DË CONS"il.frjt(j^()
Ë tt I CA

DEVOLUçAO

Após fim de diligência por decurso de prazo, usando os atributos do
Regimento Interno (Resolução no 00112019) em seu artigo 144, devolve-se o
presente Processo Legislativo PL./031 1.212021 para o Senhor Deputado
Fabiano da Luz, para exarar relatório conforme pÍazo regimental.

Sala da Comissão, em 19 de novembro de2021

a

i:'ALÂÜIO I]ARRIGA.VERDË

Fir,ã Dó{rtor Jcrge Luz Fonles. 310 | Centro

Bír0:10-9ü0 | Florianópolis I tlC

i+'ìi 3221-2büü

i,,v.;v+. aiesc. sc. g*v. bt

P
ág

in
a

12
. V

er
sã

o
 e

le
tr

ô
n

ic
a

d
o

 p
ro

ce
ss

o
 P

L
./0

31
1.

2/
20

21
.

IM
P

O
R

T
A

N
T

E
:

n
ão

 s
u

b
st

it
u

i o
 p

ro
ce

ss
o

 f
ís

ic
o

.